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Kommunestyret 13.12.2021:

Behandling:
1. Spørsmål sendt inn av Alsaker og Aarhus (H).
Kan du bekrefte at det dessverre nok en gang rekrutteres fra skolehelsetjenesten og helsestasjonene
til Corona teamet?
Det er ingen tvil om at Corona teamet vårt har gjort en fantastisk jobb under pandemien som har
vært og som vi fortsatt står i. Samtidig så har det hatt sin pris for vår barn og unge i Karmøy.
Vi vet at i den tidlige fasen så brukte vi helsestasjonen på Åkra som lokale, og tok ut det som var av
ressurser i sone 1 og 2 til å jobbe i Corona teamet.
Nå nærmer det seg snart 2 år i mars, og fortsatt er ikke helsestasjonen på Åkra som ble brukt til
luftveislegevakt i 8 mnd oppe og går etter forrige ressurstapping, og i Skudenes så er det kun tilbud 1
av 5 dager. Vi har også skuler uten helsesykepleier.
Det å prioritere barn og unge som sliter og som trenger oppfølging av helsesykepleiere og andre
spesialist tjenester bør nå prioriteres! Ungdom og barn som trenger hjelp, har allerede hatt en stor
belastning, og nå må ikke disse bli en salderingspost! Det trur jeg et samlet kommunestyre kan stile
seg bak!
Derfor blir jeg dypt bekymret over at det nå kommer meldinger om at det nok en gang tas ut
kompetanse fra skolehelsetjeneste og helsestasjoner til vårt Corona team.
Kan ordfører bekrefte eller avkrefte dette, og i tilfelle gjøre de nødvendige grep for å reversere disse!

Ordfører svarte:



Det er gjort en felles henvendelse til alle tjenestene i kommunen og det er kapasitet til å bidra inn 
mot ulike oppgaver på koronasenteret. Ansatte i helsestasjons- og skolehelsetjenesten har sammen 
med sin leder vurdert pågang, arbeidsmengde og kapasitet sammen med sin leder. Ut fra ledig 
kapasitet er de benyttet på koronasenteret i en overgangsperiode. Dette for å raskt øke opp 
kapasiteten i vaksine- og testarbeidet ut fra sentrale myndigheters anbefaling. Ingen er trukket ut fra 
sin fulle stilling, de jobber når de har kapasitet i de ordinære oppgavene i tjenesten på dagtid, og 
frivillig som overtid på kveld og helg. Arbeid utover stillingsprosent blir selvfølgelig godtgjort ihht 
tariff og lokal overenskomst. 
 
Helsestasjons- og skolehelsetjenesten har hittil ikke sett tilsvarende konsekvenser som det meldes 
fra om nasjonalt. Det som er beskrevet og observert i tjenesten er at barn er mer skeptiske til andre 
barn og voksne ifbm lockdown og redusert kontakt med andre. Tjenesten har stort fokus på området 
og tilrettelegger for god tilgjengelighet for foreldre og barn/unge. 
 
Det ble i den tidlige fasen av pandemien benyttet ressurser fra hele kommunen, ikke bare i Skudenes 
og Åkra. Ansatte fra skolehelsetjenesten i hele kommunen ble omdisponert til koronaarbeid da 
skolene stengte, da de i en periode var frigjort fra sine oppgaver. De ble tilbakeført til sine ordinære 
oppgaver da skolene åpnet opp igjen. Under nedstengning hadde alle skoler en kontaktperson på 
helsestasjonen. 
De som jobbet med helsestasjon 0-5 år arbeidet som normalt i hele kommunen også i den tidlige 
fasen. 
 
Ressurssituasjonen ved Åkra/Skudenes har ikke sammenheng med at Åkra helsestasjon ble brukt til 
luftveislegevakt. Rekruttering som er et kjent problem i hele distriktet, det er vanskelig å få tak i riktig 
kompetanse. Det er også en utfordring å rekruttere og beholde personell i stillinger lenger sør på 
øya, da de vil arbeide lengre nord (ofte ut fra bosted og kjørevei).  
 
Tjenesten har et stort fokus på å prioritere barn og unge og deler politikernes syn og prioritering. 
Kommunen har og vil fortsatt skjerme tjenester til barn og unge ved rekruttering til koronasenteret. 
Som kjent har pandemihåndtering og -planlegging vært et svært lite forutsigbart arbeid. I en fase der 
kommunen var i ferd med å trappe ned arbeidet, økte smitten på nytt og innsatsen øker og vil 
forlenges langt inn i 2022. Dette medfører at koronasentere vil øke bemanning ved direkte tilsetting. 
Det er derfor lyst ut stillinger med for mange ulike funksjoner i koronasenteret. I løpet av januar vil 
det forhåpentligvis være på plass nok personell slik at en slipper å låne ansatte fra andre tjenester i 
kortere perioder. 
 
 
 
 
 
2. Interpellasjon - Rønnevik (MDG) 
Karmøy MDG registrerer at det over tid har vært et tungt fokus på byutvikling i Karmøy kommune. Vi 
savner en tilsvarende satsing på de øvrige lokalsamfunnene våre. 
 
Karmøys særpreg er i sterk grad knyttet til de mange lokalsamfunnene, der et flertall av innbyggerne 
våre bor og lever gode liv. Landet har fått ny regjering som i Hurdalsplattformen signaliserer at de vil 
føre en politikk for sterkere fellesskap, vekst og utvikling i hele landet der by og land går hand i hand. 
Det samme bør Karmøy gjøre. 
 
Dette er av stor prinsipiell betydning for utviklingen av Karmøy kommune. Vi sender derfor en 
interpellasjon for å få en politisk debatt rundt dette i kommunens øverste organ med følgende 
spørsmål som kan danne utgangspunkt for en viktig debatt: 
1. Hvilke konsekvenser vil det ha for resten av kommunen dersom man fortsetter med den ensidige 
satsingen på de tre byene slik det nå er lagt opp til? 



2. Hvordan jobber kommunen med å utløse potensialet som finnes i lokalsamfunnene våre? 
3. Hvorfor er det gjort mulighetsstudier kun av de tre byene, og ikke i resten av kommunen? 
4. Har kommunen tilstrekkelig kontakt med lokalsamfunnene gjennom f.eks. nærmiljøutvalgene? 
 
Saken ble debattert i kommunestyremøtet.  
 
Administrasjonen utarbeider skriftlig svar til representanten innen en måned etter at 
interpellasjonen er fremmet. 
 
 
3. Interpellasjon - Levinsen (UA) 
Innbyggere landet over opplever at dagens strømpris er så høy at det går ut over livskvalitet. 
Enkelte sitter i norske hjem og fryser, og de er usikre på når de billigst kan lage mat, ha på varme og 
andre nødvendige ting som vi normalt pleier å gjøre. Det er også en bekymring for være eldre, 
enslige og de som har minst fra før skal klare å ha normal varme og tilgang til å bruke strøm for å ha 
en normal livskvalitet skal klare å fungere gjennom en kald vinter. 
Det er helt tydelig at vi har en feilslått energipolitikk i Norge når dette skjer. 
Vi ønsker at våre innbyggere skal bli behandlet med respekt og føle at de ikke trenger å være 
bekymret for å miste hjemmene sine for å ha en normal innestue temperatur, eller å lage mat på 
normal dagtid for å klare å håndtere sine steømregninger som kommer fremover. 
Vi trenger å forebygge fattigdom, og tiltak som fører til fattigdom i Norge. 
Vi trenger en endring i dagens energipolitikk, og et løft for alle som er bekymret for å ikke klare å 
håndtere en høy strømpris regning for å ha det mest nødvendige, en normal innetemperatur og 
kunne lage mat / sette på en kles vask uten å havne i uføre. 
 
Forslag 
1. Karmøy kommune gir alle innbyggere x kroner til alle innbyggere 
3. Karmøy kommune gir x kroner til alle husstander med uføre/ minstepensjonister/ enslige med barn 
i hjemmet. 
4. Karmøy kommune sender bekymringsmelding til regjeringen over den feilslåtte energipolitikk som 
gir økte strømpriser til innbyggerne. 
5. Karmøy kommune ber kommunedirektør og ordførerne i eierkommunene gå i dialog med de andre 
eierkommunene i Haugaland kraft med forventninger om at  Haugaland Kraft tar det forventede 
ekstraordinære utbyttet fra Haugaland Kraft i 2022, og bruker pengene til å hjelpe innbyggerne med 
strømregningen i januar. 
 
Levinsen (UA) ønsket interpellasjonen oversendt som et oversendelsesforslag til formannskapet.  
Oversendelsesforslaget ble oversendt formannskapet uten realitetsbehandling. 
 
 
 
Alsaker ble innvilget permisjon kl. 22:35. 
 
 
 
4. Grindhaug (KRF) fremmet følgende forslag: 
Kommunestyret vedtar å overføre kr. 40 000 - knyttet til selvmordsforebygging - fra 2021 til 2022. 
Funksjon 1470, ansvar 23360, funksjon 12080.   
 
Planlagt samling i desember måtte avlyses grunnet smittesituasjonen, og samling og tema anses som 
viktig.  
 
Saken ble enstemmig tatt opp til realitetsbehandling. 
 



Forslag fremsatt av Grindhaug (KRF) ble enstemmig vedtatt. 
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